
NÁVOD K POUŽITÍ 
Kolimátor Vortex Viper 
Kolimátor Viper kombinuje rychlost a jednoduchost. 
Bod 6 MOA umožňuje rychlé zamíření.

Instalace baterie 
Při instalaci umístěte baterii čísly ven do
kruhového otvoru zespodu kolimátoru.
Tělo připevněte k základně pomocí dvou
upevňovacích šroubů.

Zapnutí kolimátoru 
Chcete-li zapnout Viper, stiskněte tlačítko se šipkou nahoru nebo dolů. 
Chcete-li vypnout, stiskněte a podržte šipku dolů po dobu pět sekund. 

Ovládání jasu
Intenzitu osvětlení nastavte pomocí odpovídajícího tlačítka se šipkou:

• Klepnutím na šipku nahoru zvýšíte jas.
• Klepnutím na šipku dolů snížíte jas.

Nastavení stranové a výškové 
Viper nabízí výškové a stranové nastavení točítkem s kliknutím po 1 MOA. 
Chcete-li nastavit výšku a stranu, uvolněte o 1 ½ otáčky 2 šrouby, pak teprve
otočte točítkem směrem nahoru nebo dolů nebo doleva nebo doprava, jak je
naznačeno šipkami a po nastavení opět utáhněte zajišťovací šrouby.

Montáž Viperu 
Viper je dodávána z továrny s nízkou montáží, který se upíná na lištu Weaver
nebo Picatinny.
1. Připojte držák k Viper pomocí dodaných šroubů.
2. Připojte Viper k základové liště a ujistěte se, že je v boční drážce pevně usazen.
3. Zkontrolujte, zda je upínací svorka zcela dolů a že je zavěšena na vnější straně základny.
4. Stiskněte Viper dolů a dopředu směrem k ústí a pevně utáhněte šrouby základny. 

Možnosti montáže 
Kromě dodávané nízké montáže je volitelná montáž umístěna ve správné výšce pro pušky AR-15.
Pro další možnosti se můžete podívat na: www.vortexoptics.com 

Nastřelení 
Po montáži doporučujeme nastřelit kolimátor na krátkou vzdálenost 25metrů. Konečné nastřelení by
měl být provedeno na požadované vzdálenosti (typicky 25-50 yardech).

Konečné nastřelení by mělo být provedeno pomocí přesné munice, se kterou budete střílet: 
1. Vystřelte 3 rány na požadovanou vzdálenost, abyste zjistili, že jste zhruba na cíli. Je-li to nutné,
nastavte bod tak, abyste se přiblížili ke středu cíle. Ve 25 yardech každé kliknutí posune asi o 1/4
palce.
2. Vystřelte další 3 rány co nejpřesněji. 
3. Pomocí středu této skupiny proveďte potřebné úpravy. 
4. Vystřelte poslední 3 rány, abyste potvrdili správné nastavení. V případě potřeby opakujte. 
Ve vzdálenosti 50 yardů každé kliknutí posune přibližně o 0,5 palce. 

Údržba – čištění
Viper bude vyžadovat velmi malou rutinní údržbu kromě pravidelného čištění vnějších čoček. V případě potřeby lze vnější čočku 
vyčistit otřením měkkým suchým hadříkem.
Při čištění čoček používejte výrobky, které jsou speciálně navrženy pro použití na povrstvených optických čočkách, jako jsou Vortex 
Lens Pen a Fog Free Cleaning Kit.



Odstraňování problémů 
Pokud červená tečka nesvítí: 
• Je baterie vybitá? Nahradit. 
• Je baterie správně nainstalována? Ujistěte se, že je baterie orientována písmenem "+" směrem nahoru. 
• Není kryt baterie volný? Ujistěte se, že kryt je suchý a kontaktní místa jsou čistá. 
Poznámka: Naše příručka pro odstraňování problémů je k dispozici online na adrese 
www.vortexoptics.com/content/troubleshooting. 

Záruční list
Záruční doba je 24 měsíců.

Datum prodeje:………………...…..       Typ:………………………………..

Razítko a podpis prodejce……………………………………………

Dovozce, velkoobchod: Cairo CZ spol. s r.o., Lubina 1952, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
tel/fax : 556 835 456
e-mail : guns@cairocz.cz


